
EGZAMIN KOMORNICZY – CZWARTA CZĘŚĆ 

OPIS ISTOTNYCH ZAGADNIEŃ 

DO ZADANIA Z CZWARTEJ CZĘŚCI EGZAMINU KOMORNICZEGO 

TRZECI DZIEŃ EGZAMINU  

14 MAJA 2021 R. 

 

W ocenie Zespołu do przygotowania zadań na egzamin komorniczy, rozwiązując 

zadanie z czwartej części egzaminu komorniczego zdający powinien dokonać między 

innymi następujących czynności: 

 

I. Pod względem merytorycznym:  

Przy rozwiązaniu zadania egzaminacyjnego zastosowanie znajdują: 

1. Ustawa z dnia 22 marca 2018 r. o komornikach sądowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 121, 

z późn. zm.), 

2. Uchwała Krajowej Rady Komorniczej nr 1603/V z dnia 6 września 2016 r. – Kodeks 

Etyki Zawodowej Komornika Sądowego, z późn. zm. 

 

Naruszenie zasad wykonywania zawodu: 

 

1. Zawiadomienie o terminie opisu i oszacowania zostało dokonane później niż na dwa 

tygodnie przed rozpoczęciem opisu – naruszenie art. 945 § 3 k.p.c. 

2. Przekazanie skargi do Sądu po upływie terminu 3 dni – naruszenie art. 767 § 5 k.p.c. 

3. Wydatkowanie środków niezgodnie z ich przeznaczeniem – naruszenie art. 152 ust. 2 

ustawy o komornikach sądowych. 

4. Nieudzielenie przez Komornika wyjaśnień w przedmiocie wykonania poleceń wydanych 

przez Prezesa Sądu – naruszenie art. 25 ust. 1 ustawy o komornikach sądowych. 

5. Utworzenie filii kancelarii – naruszenie art. 7 ust. 4 ustawy o komornikach sądowych. 

6. Przekroczenie terminu do zgłoszenia Prezesowi Sądu Rejonowego zmiany adresu 

kancelarii – naruszenie art. 15 ust. 3 ustawy o komornikach sądowych. 

7. Niezgłoszenie Ministrowi Sprawiedliwości zmiany adresu kancelarii – naruszenie art. 15 

ust. 3 ustawy o komornikach sądowych. 
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Naruszenie zasad etyki: 

 

1. Umawiając się na przekazywanie spraw, komornik utworzył tzw. spółkę komorniczą. 

Zawarcie nieformalnego porozumienia o współpracy pomiędzy poszczególnymi 

indywidualnymi kancelariami komorniczymi – naruszenie § 16 i 18 Kodeksu Etyki. 

2. Samowolne opuszczenie zajęć odbywających się w ramach szkolenia komorników, po 

uprzednim odnotowaniu obecności podczas całego szkolenia – naruszenie § 11 ust. 1 i 2 

Kodeksu Etyki. 

3. Niestosowne zachowanie Komornika wobec dłużnika – naruszenie § 14 ust. 2 Kodeksu 

Etyki. 

4. Kolportowanie przez Komornika ze swojej skrzynki nadawczej poczty elektronicznej 

pisma zawierającego w swej treści nieuprawnioną rekomendację działalności 

komorniczej – naruszenie § 17 i dodatkowo § 16 i 18 Kodeksu Etyki. 

5. Komentowanie działań innego komornika w mediach stanowi naruszenie § 30, 

a dodatkowo z uwagi na brak upoważnienia – naruszenie § 8 ust. 1 Kodeksu Etyki. 

 

Należy zwrócić uwagę, że opisane wyżej zachowania komornika stanowiące 

naruszenia zasad wykonywania zawodu komornika oraz zasad etyki, stanowią 

jednocześnie naruszenia przepisu art. 25 ust. 1 ustawy o komornikach sądowych oraz § 6 

Kodeksu Etyki.  

 

 


